
Prot. P.M. nr. 04062/79 Pagina 1 di 1 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2165 

 
 

ORDINANZA n. 270 del 13 settembre 2012 
 

 
Ordinanza nr. 64 del 30 agosto 2010 - "Ordinanza per la disciplina della circolazione stradale 
nell'istituita Z.T.L. del quartiere "Terranova".-  provvedimenti.- 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTA la ordinanza nr. 64 del 30 agosto 2010 - "Ordinanza per la disciplina della circolazione 
stradale nell'istituita Z.T.L. del quartiere "Terranova"; 
ATTESO che detta ordinanza, nel dispositivo, all'art. 1 lett. a)- , ultimo capoverso, stabilisce 
che: 
"Inoltre, nel periodo ricompreso tra il 15 di settembre e il 30 giugno, dalle ore 07,45 alle ore 09,30 - 
dalle ore 12,30 alle ore 13,00 e dalle ore 15,30 alle ore 16,30 di tutti i giorni feriali, sulla direttrice di 
marcia Via delle Speranze - Via Cadolini - Via del Giglio e P.ta San Giacomo, è consentita la 
circolazione dei veicoli, anche privati, per il trasporto di minori all'Istituto Scolastico "S.Tommaso", 
senza necessità di alcuna autorizzazione"; 
RILEVATO che si è riscontrato che il transito dei veicoli, in concomitanza degli orari di entrata 
o uscita degli alunni dell'istituto S. Tommaso, quando un notevole numero di bambini impegna 
la strada, che è di larghezza limitata ed anche priva di marciapiedi, è causa di notevole pericolo 
per gli stessi;  
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
NELLE MORE dell'adozione di un provvedimento organico di modifica della succitata 
ordinanza nr. 64/2010; 
RITENUTO opportuno nell'immediato adottare gli opportuni provvedimenti a tutela 
dell'incolumità dei minori frequentanti l' Istituto Scolastico "S.Tommaso"; 
VISTO il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di 
esecuzione; 
VISTO il D.Lgs.  n. 267/2000; 

ORDINA 
 

In concomitanza degli orari di entrata o uscita degli alunni dell'istituto S. Tommaso, il personale 
del Comando Polizia di Municipale, incaricato del servizio di vigilanza agli attraversamenti 
pedonali ivi esistenti nei pressi dell'Istituto, provvederà ad interdire il transito veicolare in Via 
delle Speranze nel tratto compreso fra Via Rapino e Via del Giglio, mediante l'apposizione di 
idonea segnaletica mobile. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 
presente Ordinanza. 
 

dalla Residenza Comunale, addì  13 settembre 2012 
 

 
 
 

  
 

IL SINDACO 
(Dott. Vincenzo D'OTTAVIO) 

 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. 
Lgs. n. 39/1993  

 
 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 

 


